*Generalkongregation. Den Gesandten des Herzogs von Kleve wird gedankt de bona recepcione per eum facta . . . domino N. de Cusa decano Confluentie.*

2 Cusa: CoBa P.

**1433 Februar 11, Basel.**

**Nr. 160**

*Konzilsprotokoll. NvK als Konzilspräkognitor. Behandlung der Trierer Sache.*

*Kop.: PARIS, Bibl. Nat., lat. 15623 (s.o. zu Nr. 102) f. 118<sup>v</sup>-119<sup>r</sup>.*

*Druck: CB II 347f.*

*Erw.: Vansteenberghe 213; Meuthen, Trierer Schisma 151-53.*

In deputatione pro communibus magister Vlricus de Bopardia decanus Wesaliensis post aliqua proposita obtulit supplicationem in scriptis<sup>1)</sup>, cuius copiam peciit dominus Ernestus<sup>2)</sup>, requirens quod nullomodo procedatur, quousque doceat de mandato . . . Pro deputatione pacis fuit relatum, quod . . . elegit pro precognitore dominum N. de CoBa decanum sancti Florini et pro iudice dominum Papiensem.<sup>3)</sup> In causa Treuerensi placuit, quod die crastina post meridiem domini de natione Germanica conveniant in domo domini cardinalis legati ad providendum in materia domini Treuerensis.<sup>4)</sup>

<sup>1)</sup> *Es handelt sich wieder um die Supplik Nr. 128. So ausdrücklich in Nr. 162. Über die weitere Tätigkeit Helwigs (hier irrig Ulrich) vor den Konzilsghremien, die dann vor 1433 V 4 (s.u. Nr. 176) zur Billigung der von NvK verfaßten Klerussupplik führte, s. Meuthen, Trierer Schisma 152-54.*

<sup>2)</sup> *Ernst Dufel, der Prokurator Rabans.*

<sup>3)</sup> *Ein direkter Zusammenhang mit der unmittelbar vorher genannten Würzburger Sache (so Meuthen a.a.O. 151) besteht doch wohl nicht.*

<sup>4)</sup> *Vgl. auch CB II 356 (Deputacio pro communibus 1433 II 21): decanus Wesaliensis repeciit suam requestam, supplicans ut causa cleri Treuerensis aliquibus iudicibus committatur etc., attento quod alie tres deputationes super hoc concluderunt. Magister Symon de Valle nomine translati requisivit hoc fieri non debere. Super dicta requesta Treuerensium placuit, quod abbas Filliaci et dominus Petrus de Corduba videant requestam et contenta in ea, similiter appellacionem, et postmodum deputationi referant, an sit committenda vel non.*

**1433 Februar 16, Basel.**

**Nr. 161**

*Konzilsprotokoll. NvK bei der Vorbereitung des Konzilsverfahrens gegen den Papst.*

*Kop.: PARIS, Bibl. Nat., lat. 15623 (s.o. zu Nr. 102) f. 120<sup>r</sup>.*

*Druck: CB II 350.*

*Erw.: Vansteenberghe 56f., 213; Meuthen, Trierer Schisma 151.*

In deputatione pro communibus . . . Super contumacia domini nostri pape accusanda scrutatis votis singulorum dominorum placuit omnibus, quod lapso termino accusetur contumacia per promotores, iuxta avisata per deputationem fidei, in publica sessione . . . Pro parte deputationis fidei fuit relatum primo super negocio pape, quod ipsa concluderat accusare contumaciam pape, et fuit lecta per dominum N. de CoBa forma tenenda per promotores in huiusmodi accusatione contumacie.<sup>1)</sup>